
令和２年４月３０日
保護者の皆様

仙台市立桂小学校
校長 鹿野 征美

臨時休業の延期について

温暖の候，保護者の皆様にはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。また，長期にわた
っての臨時休業に対してご理解とご支援を賜り，心より感謝申し上げます。先日の教科書の受け
取りや，児童の登校日の際もご協力をいただきありがとうございました。保護者の方や子供たち
と短時間でも会えたことをうれしく思います。
さて，仙台市教育委員会より臨時休業延長の通知を受け，この間の対応を下記のとおりとさせ

ていただきます。
つきましては，児童や保護者の皆様には，引き続きご迷惑，ご心配をお掛けいたしますが，お

子さんの課題の受け取り等にご理解をいただきますようよろしくお願い申し上げます。

記

１ 始業式，入学式について
始業式，入学式は６月１日（月）以降に実施する予定です。それまでの期間は，臨時休業と

します。具体的な日程等が決まりましたら改めてメールやホームページ等でお知らせいたしま
す。

２ 課題等の受け取りについて
１）期 日 ５月１１日（月）
２）時 間 午前 １０：００～１２：００ 午後 １５：００～１６：３０
３）場 所 桂小学校 昇降口 各学年の靴箱

密集，密接，密閉を避けるために対面せず，次のとおりにさせていただきます。

場 所 ご協力をお願いいたします
・お子さんの靴箱（昇降口）に課題を入れておきますので，各自で受け取りをお願い

各学級の いたします。その際は，これまでの課題と提出物等を靴箱に入れてください。
靴箱 ・１年生は保護者の方に受け取りをお願いいたします。２年生以上は，保護者の方を

原則としますが，お子さんだけでも可とします。
・１年生は，アサガオ栽培セットもお渡ししますので，持ち帰りやすいように自家用
車等でお越し願います。

４）その他
①手提げ袋の準備をお願いいたします。
②５月１１日（月）に提出していただきたいもの
・家庭学習頑張りカード（１年生は「体温記録カード」）
・休業中の課題（４月２３日の登校日に配布した学年便りを参照願います。１年生は
４月１７日に配布したお便りを参照願います。）
・１年生は「日本スポーツ振興センター同意書」「ＰＴＡ定期総会について(返信用)｣及び
個人情報袋に入れて「保健関係調査票」「心と体の調査票」をお願いします。

③当日の指定時間外（８：３０～１６：４５）は職員室までお越し願います。
④期日に受け取りができない場合は，学校まで連絡願います。
⑤５月１８日（月）と５月２５日（月）に課題の配布と家庭での様子を確認するため，児童の
登校日（２年生～６年生）を予定しています。登校時間については，５月１１日に配布する
お便りをご覧ください。なお，１年生については保護者による課題の受け取りを予定してい
ます。

３ その他
１）今後お知らせした内容等に変更や新たな情報が入った場合は，緊急メールでお知らせい
たします。
２）１～４年生と個別学級の児童において日中過ごす場所の確保が難しい場合は，預かりを
実施しています。希望されるご家庭は事前に学校まで電話連絡をお願いします。
３）不明な点や心配なことがございましたら，学校（３７５－２３５７）までお知らせくだ
さい。


